

Lucrari de reparatie in apartamentul din str.Uzinelor, 162/1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie in apartamentul din str.Uzinelor, 162/1

Valoarea de deviz 167 336,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	28,17	395,91 62,40	11 152,80 1 757,80
2	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	28,17	216,06 36,40	6 086,29 1 025,38
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,70	323,37 15,60	2 813,32 135,72
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,60	363,24 18,20	2 034,17 101,92
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,60	484,60 44,20	290,76 26,52
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,60	154,55 13,00	92,73 7,80
		<i>Total</i>	lei			22 470,07
		Total Acoperis Inclusiv salariu				22 470,07 3 055,14
		2. Incaparea				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	79,75	24,45 7,28	1 949,52 580,58

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit	m2	79,75	104,97 42,12	8 371,52 3 359,10
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	79,75	88,77 63,44	7 079,09 5 059,34
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	24,50	104,91 79,56	2 570,24 1 949,22
11	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	79,75	31,34 12,48	2 499,22 995,28
12	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2	28,00	108,58 67,60	3 040,23 1 892,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	104,25	5,13 1,56	535,31 162,60
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	25,00	180,50 8,84	4 512,50 221,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	109,75	5,13 1,56	563,55 171,18
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	104,25	50,02 28,60	5 214,29 2 981,58
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,50	84,03 36,40	2 058,73 891,80
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	24,50	457,16 67,60	11 200,34 1 656,20
		Total	lei			49 594,54
		Total Incaparea Inclusiv salariu				49 594,54 19 920,68

1	2	3	4	5	6	7
		3. Ferestre				
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,60	<u>2 338,21</u> 37,96	<u>6 079,34</u> 98,69
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,20	<u>2 352,66</u> 42,12	<u>7 528,50</u> 134,78
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,20	<u>225,37</u> 18,72	<u>721,17</u> 59,90
22	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	2,60	<u>177,00</u> 5,20	<u>460,20</u> 13,52
23	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2	44,80	<u>109,14</u> 28,60	<u>4 889,61</u> 1 281,28
24	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	44,80	<u>260,41</u> 83,20	<u>11 666,41</u> 3 727,36
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	44,80	<u>144,61</u> 63,44	<u>6 478,44</u> 2 842,11
		<i>Total</i>	lei			37 823,67
		Total Ferestre Inclusiv salariu				37 823,67 8 157,64

		Total	lei	109 888,28
		Asigurarea sociala	24 %	7 472,03
		Transportul materialelor	5 %	3 924,05
		Total		121 284,36
		Cheltuieli de regie	9,5 %	11 522,01
		Total		132 806,37
		Beneficiu de deviz	5 %	6 640,31
		Total		139 446,68
		TVA	20 %	27 889,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		167 336,02 31 133,46

Intocmit

"Fart-Home-Proiect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie in apartamentul din str.Uzinelor, 162/1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie in apartamentul din str.Uzinelor, 162/1

Valoarea de deviz 167 336,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,480	52,00	3 144,96
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	269,426	52,00	14 010,15
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,640	52,00	1 281,28
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,902	52,00	878,90
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,052	52,00	210,70
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,700	52,00	764,40
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,175	52,00	1 465,10
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,250	52,00	221,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,757	52,00	3 315,36
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,165	52,00	580,58
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	35,557	52,00	1 848,96
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,130	52,00	58,76
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,827	52,00	3 318,99
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,660	52,00	34,32
		Total manopera				31 133,46

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	25,982	13,20	342,96
2.	1212121212121	apa	m3	0,138	22,00	3,04
3.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	268,800	10,56	2 838,53
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,177	330,00	2 038,41
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,212	16,50	86,00
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,282	7 700,00	2 171,40
7.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,225	7 700,00	1 732,50
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,600	2 200,00	5 720,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,200	2 200,00	7 040,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,270	27,50	612,42
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,020	79,20	80,78
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,600	33,00	19,80
13.	2413217300010	Cleme	buc	2,856	49,50	141,37
14.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	12,082	27,50	332,26
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,822	132,00	372,50
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,101	22,00	706,23
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	41,700	44,00	1 834,80
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,007	82,50	0,58
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	4,020	38,50	154,77
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	33,096	40,70	1 347,01
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,989	82,50	81,59
22.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,958	55,00	162,69
23.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,176	71,50	84,08
24.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,264	198,00	646,27
25.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	26,000	165,00	4 290,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	461,020	2,53	1 166,38
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,557	4 180,00	2 328,26

28.	2652102100737	Var hidratat	kg	291,200	8,25	2 402,40
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	826,505	3,30	2 727,46
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	744,345	3,30	2 456,34
31.	26531021008311	Tink	kg	103,040	35,20	3 627,01
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,504	0,00	0,00
33.	26641021010041	Mortar var M 40-T	m3	1,254	1 375,00	1 724,25
34.	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	2,153	0,00	0,00
35.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,168	0,00	0,00
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,808	0,00	0,00
37.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,792	60,50	108,42
38.	2670112204051	Placi din laminat	m2	25,982	330,00	8 574,06
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,085	5,50	302,97
40.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	88,602	13,20	1 169,55
41.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	34,015	220,00	7 483,30
42.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	17,747	60,50	1 073,69
43.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,998	132,00	791,74
44.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	9,409	132,00	1 241,99
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	96,320	30,80	2 966,66
46.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	9,613	38,50	370,10
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,672	38,50	25,87
48.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	1,568	38,50	60,37
49.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2,600	165,00	429,00
50.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	19,264	28,60	550,95
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,817	60,50	170,43
52.	2874115802561	Surub M 12	buc	112,680	1,10	123,95
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	51,856	1,10	57,04
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,428	247,50	353,43
55.	2874115837745	Suruburi	buc	89,610	0,88	78,86
56.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	147,892	0,88	130,14
57.	2874115840479	Piulita M12	buc	112,680	1,10	123,95
58.	2874115840601	Piulita M20	buc	56,340	1,10	61,97
59.	2874115850000	Buloane M 20	buc	56,340	1,65	92,96
60.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	3,690	60,50	223,24
61.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,887	60,50	235,16
62.	2874125886734	Nituri POP	buc	147,892	1,10	162,68
63.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,324	71,50	166,16
64.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,792	132,00	236,54
65.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,856	82,50	235,62
66.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,428	82,50	117,81
67.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,428	132,00	188,50
68.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,792	203,50	364,67
69.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,545	46,20	579,58
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,817	38,50	108,45
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,280	22,00	116,16
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,167	22,00	47,69
73.	4100126202818	Apa	m3	0,203	22,00	4,47
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,688	5,50	80,78
		Total materiale de constructii				78 481,00

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	350,00	1,40
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,310	20,00	6,20
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,075	20,00	1,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,917	20,00	238,34
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,754	6,00	10,53
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,036	20,00	0,72
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,149	5,00	5,75
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,269	20,00	5,38
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	500,00	4,00
		Total utilaje de constructii				273,82

Total	lei	109 888,28
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	7 472,03
Transportul materialelor	5 %	3 924,05
Total		121 284,36
Cheltuieli de regie	9,5 %	11 522,01
Total		132 806,37
Beneficiu de deviz	5 %	6 640,31
Total		139 446,68
TVA	20 %	27 889,34
Total deviz:		167 336,02

Intocmit	"Fart-Home-Project" SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in apartamentul din
str.Uzinelor, 162/1**

**Investitor Directia Generala Locativ
Comunala si Amenajare**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			395,91 62,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	52,00	57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	220,00	265,65
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	60,50	38,11
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	1,10	5,77
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	0,88	4,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	38,50	13,14
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	55,00	5,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	20,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			11 152,80
2	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			216,06 36,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,600	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	7 700,00	61,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,010	7 700,00	77,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	60,50	6,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,100	38,50	3,85
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,000	1,65	3,30
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,000	1,10	2,20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	60,50	7,92
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,000	1,10	4,40
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,000	1,10	4,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	60,50	8,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			6 086,29
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			323,37 15,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	52,00	15,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,050	132,00	142,76
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	46,20	66,62
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	60,50	12,46
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	71,50	7,36
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	203,50	41,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	132,00	27,19
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,88	9,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 813,32
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			363,24 18,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	52,00	18,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	132,00	141,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	82,50	42,08
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	132,00	33,66
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	49,50	25,24
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,250	247,50	63,11
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	82,50	21,04
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	71,50	18,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			2 034,17
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			484,60 44,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,230	22,00	5,07
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	79,20	134,63
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	38,50	257,95
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	82,50	0,97

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	33,00	33,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	350,00	1,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	500,00	5,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			290,76
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			154,55
						13,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,250	52,00	13,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,960	71,50	140,13
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	350,00	0,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	500,00	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,73
		2. Incaparea				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,45
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	40,70	16,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 949,52
8	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit	m2			104,97
						42,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,490	52,00	25,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,320	52,00	16,64
	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,027	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	4 180,00	23,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,034	330,00	11,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	22,00	0,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,600	3,30	28,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,003	5,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 371,52
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,77
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 079,09
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104,91
						79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 570,24
11	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,34
						12,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,190	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,100	13,20	14,67
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,150	27,50	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	22,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 499,22
12	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2			108,58
						67,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,920	52,00	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	52,00	19,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,090	2,53	12,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	4 180,00	17,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,031	330,00	10,23
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,018	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	22,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	20,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 040,23

1	2	3	4	5	6	7
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	lei			535,31
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			180,50 8,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,170	52,00	8,84
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,040	165,00	171,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	20,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			4 512,50
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
		Cheltuieli directe	lei			563,55
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,02 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	44,00	17,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	16,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			5 214,29
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,03 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,53	32,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			2 058,73
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			457,16 67,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	330,00	349,96
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	13,20	14,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,900	27,50	25,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			11 200,34
		3. Ferestre				
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 338,21 37,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	132,00	62,04
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	82,50	13,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,50	2,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	22,00	17,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			6 079,34
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 352,66 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	132,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	82,50	14,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	22,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 528,50
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			225,37
						18,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	52,00	4,16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	198,00	201,96
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,10	4,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			721,17
22	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			177,00
						5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	52,00	0,52
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	1,10	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,20
23	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2			109,14
						28,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,550	52,00	28,60
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,430	28,60	12,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,150	30,80	66,22
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,035	38,50	1,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,015	38,50	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	20,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 889,61
24	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2			260,41
						83,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	52,00	13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,350	52,00	70,20
	26641021010041	Mortar var M 40-T	m3	0,028	1 375,00	38,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,000	3,30	9,90
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,000	10,56	63,36
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,500	8,25	53,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	330,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009	22,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 666,41
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			144,61
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	52,00	63,44
	26531021008311	Tinc	kg	2,300	35,20	80,96
	4100126202818	Apa	m3	0,004	22,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 478,44

APROBAT:

Intocmit
"Fart-Home-Project" SRL

Investitor
Directia Generala Locativ Comunala si
Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.